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POKROKU ZÁPADU

— Sbor Boleslava čís 60 J
č D zvolil si následující úřadnice

pro příští rok: Vysloužilá před-sedk- a

'Antonie Kment předšed-k- a

Antonie Mach náměstka Marie

Rajtera tajemnice Vinci Čermák
účetnice Marie Příborská poklad-
nice Karolina Fibigarová dozor-kyn- ě

Marie Mejstřík

volbě přivedlo politické kruhy
obou stran k poznání že Češi

tady jsou a že jsou oprávněni ku

zastoupení v obecných úřadech

Toho dostane se jim nyní od obou

stran Předpovídáme že v příští

jarní volbě bude Čech na obou

To jest dostatečnou od-

povědí na několikeré dotazy pana
Rosewatera po volbě co Že Če-

chové z toho mají Ba že mají

pane Rosewatře!

— Darv vánoční koupené v

i

a než se kuchařka vrátila byla již

kuchyně v jednom plameni Ry-

chle přichvátavší hasiči oheB brzy
uhasili tak že způsobil jen v ku-

chyni škody asi za $50

— Smlouva ohledně zřízení via-

duktu na 16 ul uzavřená mezi

zástupci a městskou radou došla
konečně milostivého schválení ře-

ditelů dráh Zaopatřena podpisy

vysokých těch pánů došla sem á

byla odevzdána zástupcům mčsta

Teď neschází než začít stavětí
— Zdejší Central Labor Unie

zaslala telegrafický protest do

Detroit proti vyloučení zástupce
Bella ze zasedání v konvenci

Bellovi bylo odepřeno místo y

konvenci Amer Federace Práce

poněvadž náleží k unii natěračů

která ve Federaci není uznávána

— A B Hubermann klenot
nik od roku 1866 na rohu 13 a

Douglas jediný importér diaman-
tů na západě Má českého pro-

davače (27x3)
— Před soudcem Bakerem byl

minulého týdne? souzen hospodský

Sterým způsobem

Tento
obchod

bude otevřen

každý večer

až do vánoc

- líliw dobrého vína

ZDARMA

činíme nakupování příjemným Nejpříjemnějším jsou
však ceny Jak nás učinily oblíbenými toho důkazem

je každodenní u nás nával Je aneb může býti lepšího
důkazu?

ř%

do 6ho lednet

S každou koupi galonu vina aneb lihovin

(vyjma piva a alkoholu) dáme též pěkný

í VÁNOČNÍ DAR
Nakupte si své lihoviny pro svátky u

Wolstein Ac Co
čelných obchodníků s lihovinami

A522- - 524 So 13tli Str

O&TrétTrí:
CHICAGO L1QU0R HOUSE402 Ni6St
MWOLLSTEIN & CO

2610 N St So Omaha

M WOLLSTEIN & CO

535 Broadway Council Bluffs la

nVézá m re zoámé

lékárně glm fiérmdka

v Ušle 1266 již fj U(

hliit WiUiami

kdež lze veškeré naše záležitosti

vyřizovati

TISKÁRNA POKROKU ZÁPADU

nalézá se t i 609-51- 1 již 12 nl

m MASNY KRÁM

na již straně místa vlastni krajan

"V F K-urio- l

físlo 1244 jilni 13 ul

NejvětSf zásoby masa všeho druhu
uzenek salámu šunek a vůbec všeho co

' oťor tento spadá

Ceny levnější než kdekoliv jinde

Z NAŠEHO MĚSTA

— V městské radě se nyní
o návrhu který podán byl

aby město odhlasovalo £5000-00- 0

za účelem koupě městské vo-

dárny Otázka tato bude nepo-

chybně zasahati do příští volby
ač jak se podobá bude panovati
dosti velká jednomyslnost pro
koupi Jinou otázkou ovšem bude
mnoho-l- i za vodárnu zaplaceno

býti má Městskému zástupci
bylo již uloženo aby připravil

předlohu ordinance na jejíž zá-

kladě má být odhlasováno občan-

stvem zdali vydati se mají úpisy
v obnosu {5000000 na koupi vo-

dárny Máme za to že občanstvo

by mělo hlasovali pro úpisy pouze
jen tehdy jestliže ona proposice
zníti bude "na koupi aneb třízení
nové vodárny Bude-- h povoleno
vydání úpisů v obnosu $5coo- -

000 "nakoupí můžeme jistě míti
za to že celá tato částka bude
účeh tomu vynaložena Společnost
vodárny a komise kteráž odhado
vat! bude cenu její dojista nepři
fkne méně nsžli co občanstvo po-

volí Máme dosud v dobré pamě
ti kterak' před pěti léty povolil
státní sněm $35000 aneb tolik
z té částky co by zapotřebí bylo
ku vykoupení kontraktora Dorga-n- a

Když k tomu došlo shledala
komise která Dorganovu veteš
odhadovala že tato má ceny $13

000 a když odhlasovala plat sama
sobě po $500 zbývajících $21500
panu Dorganovi darovala prý
náhradu za to že zbaven byl kon
traktu který ale neměl Když
bychom odhlasovali úpisy "ku
koupi aneb na stavbu nové vodár

ny" pak nemusíme zaplatili nyněj
ší společnosti co si bude přáti
nýbrž nebude-l- i chtítt prodali
městu vodárnu nynější může si ji
ponechat a město si postaví jinou
Společnost vodárny nabyla téže

před dvěma léty z cenu dluhopi
sů na ni váznoucích v obnosu

$2500000 a kdyby měla nyní do- -

stati za ní $5000000 byla by to
ta největší krádež která by na ob
čanstvu provedena byla

— Dr A P Johnston zubní
lékař 1404 Farnam ulice opatřil
vou pracovnu těmi nejnovějšími
a nejdokonalejšími nástroji a zařř
zením Zuby trhá úplně bez
bolesti tí
— Šerif I Power kterýž nastou

pípo novém joce ohlásil již pfíručí
jez si ku pomoci své vyvolil a mezi
těmi nalezl se i pan Stanislav
Letovskv ktervž lak vvrozumívi- -

+ ~ 9 ' S —

ne bude zápisníkem neboli knih-vedoucí- m

Jak jsme již dříve
sdělili obdrží místo též jeden
Čech ▼ úřadě pokladníka totiž p
Oldřich Jelen a vyrozumívámeže

zaměstnání naleznou dva češi
Budou tedy o tří zvolených demo-

kratických úfadníka zaměstnáni
čtyři ČeŠL Z toho viděti Že se
do slova spi Suje co jsme před
volbou předpovídali Čeští voliči

byli zanedbáváni od cbou stran a
v zájmu pravdy musíme dozoati
Že jeitě více od demokratické nežli
od republikánské Vlak rázné a
vorné vystoupení Cechů v minulé

Z

Hubermannově klenonickém krá

mu se ochotně dle přání zaměň

po svátcích roh 13 a Douglas ul

Český prodavač vám poslouží
'

(27x3)

— V neděli odpoledne uváděn

byl nový řád k Západní Česko

Bratrské Jednotě a sice první zde

řád ženský pod jménem Eliška

Přemyslovna číslo 77 Uvádění

dělo se úředníky řádu Palacký

provedeno bylo hladce As 20

nových členkyB bylo uváděno

přítomnosti ostatních ČlenkyB do

savadních jež přestoupily od řádu

Palacký K uvádění došly bia

hopřejné dopisy a telegramy od

Hlavní Úřadovny od vrchního lé

káře a pokladníka Hlavní Úřadov

ny a od řádu Čechomoravan Jmé
nem řádu Palacký vyslovil blaho

přání novému řádu br J Rosický

Blahopřání přijaty byly s nadšením

a vděkem a blahopřejícím i novému

řádu provoláno na zdar Jedno
očekávané blahopřání však bylo
postrádáno a to dosti citelně

sice od řádu Libuše ve Wilber

Neb kterýž co první ženský řád
měl dojista uvítat i nový řád dru

hý to řád ženský a vyslovit své

potěšení nad tím že sestry omaž
ské je následují Po uvedení zvo

leny následující úřednice: Vyšlou
želou předseďkou Anna Krejčová
předsedkou Antonie Kmentová

dozorkyní Cecilie SebroBová ta

jemnicí Josefa Steigrová účetnicí
Hanna Šebková pokladnicí Jose
fa Moučková průvodkyní Marie

Opočenská vnitřní stráž Franti
ška Bílková venkovní stráž Fran
tiška Novotná výbormajetku M

Bečanová Marie Moravcová a A

Janečková Nový řád bude doji
sta prospívati síliti a mohutněti
což mu srdečně přejem
— Nejlepší klenotnické zboží

démanty hodinky okuláry a vů-

bec vše v obor ten spadající kou

píte nejlevněji v obchodě Jos P
Frenzer roh 15 a Dodge ulice

naproti bývalé poště Jestli chcete

svým milým učiniti na svátky milé

překvapení neopomeňte obchod
tento navštíviti 27pros

— Pan Josef Steiger organisá
tor nového řádu ženského kterýž
právě v neděli uveden byl jakož i

nového řádu mužského opozor Suje
násže v min Čísle Věst Bratrské
ho v oznámení o založení těchto
dvou řádů byly dvě tiskové chyby
a sice vytištěno bylo že nový řád
bude se nazývati Svoian kdežto
on přijal jméno Slovan a dále zně
lo ve zprávě Že bude uváděn po
novém roce kdežto mělo býti 0 no
vém roce totiž dne 1 ledna

tuto zprávu v tom oče

kávání že dostane se k rukoum

mnohých členů

—- Znáte pana F W Semerá-dě- ?

Toťseví! Každý jej zná a
ví že po delší dobu již řídil hosti
nec pana Fr Svobody na 16té

Williams ulici Proto také bude
každého zajímati že od nového
roku nastoupí v hostinci tom co

majitel a povede týž samostatně

Přejeme panu Semerádovi hojně
zdaru kterýž bude dojista zaslou

žený
— Hodinky klenoty diaman-

ty broušené sklo umělecké sošky
atdvHubermannově klenotnickém
závodu rob 13 a Douglas Za

pravost zboží a nejlevnější ceny
se ručí Český prodavač vás ob
slouží (27x0
— Laskavostí p F W Band

nauer? dostalo se nám pěkně ti
štěného životopisu bývalého gu
vernéra a senátora Alvin Saunder- -

se kterýž minulý měsíc zde Život

svůj skončil Jest to otisk řeči
Kterou mei jonn L Webster v

Comercial Club dne 14 listopadu
1099 ranu uandnauerovi jsme
za jeho pozornost díky povinni

V čísle 2813 Farnam ulice

spůsobilo v pátek kotě ohefi Pí
Andersonová odešla z kuchyně v

níž byla kamna silně rozžhavena
Kotě si hrálo s papírem jejž při
strčilo v dosah ohně ten se vzfial
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OCHRANNÉ PÁSY

GUMOVÉ PUNČOCHY

Berle

Supporters

Baterie

Gumové zboží

Objednávky poStou
vyřizuji k rycble
právně

Aloe & Mil Cc

1408 Farnam ol

Omaha Neb

Ježíšek
V BOSTON
STORU

Zásob3T liraček: jsouv třotíaaa poscliccli

Letos učinili jsme pNprary neotiy čejnB

Teme masem omni mul

V'

Skoro celé třetí poschodí naše
ho závodu zaujímá sklad zboží
tohoto druhu jakož i jiných před
mětů ozdobných 1 užitečných
vhodných za vánoční dárky
Nikde na celém západě není

obchod kterýž by se mohl vyká
zat tak velkým množstvím a roz
manitostí zboží tohoto druhu

Jest to v podstatě veliká výstav
ka kteráž nyní jest otevřena ku
návStČvě všech

"JcŽÍŠek" s veškerým svým
komonstvem a s úplnou hudební
kapelou bude předsedati

£T_X -

"'ejezisesi' sam rozdělí 150
tisíc krásných předmětů na památ
ku mezi kupující

jeho obrovská poštovní skřínka
bude umístěna při našem hlavním
vchodu a bude přijímati veškeré

dopisy jemu adresované

ftioara jeno knina bude na

jeho trůnu kdež každý maličký
bude moci zanechati svou adresu

aby na něho nezapoměl s něčím

pěkným Celkem vzato zboží
kteréž vyložené v Boston Storu k

vánocům a svátkům jest událostí
v Omaze jakéž se nevyrovná nežli
blavnosti
Dáváme do prodeje tento rok

úplně novou zásobu zboží ani za
dolar zboží starého z dřívějších
dob není v tomto oboru Minulý
rok jsme vyprodali všechno na
čisto My dovážíme zboží tohoto
druhu přímo z Evropy Po celý
rok jsme sbírali hračky a ozdobné
zboží pro tento odbor Kupujíce
ve velké zásobě a za hotové mů-

žeme prodávati za nejlevnější ceny
Naše dřevěné hračky houpací

koně kočárky pro loutky bednič-

ky a nádobím bubny židle atd
kupujeme na celé železniční ná-

klady tak že máme výhodu nej-niž- ší

možné výlohy dopravní Vá
bec používáme každé příležitosti

úspoře a docílení levných cen
Návštěva našeho závodu a zejmé
na tohoto oddělení v době vánoč
ní přesvědčí každého ht a nás
nalézá se hlavní stan pro zboží
toho druhu

Přijďte si naíí zásobo prohléd- -

noati a vezměte dítky a sebou

Ježíšek chce si nimi rukou

potřásli —

sť ssy svfr' avw aiwvwmi

$ lStý Výroční Fles
CBPOfiÁDá

1 Sbor Vlastislava í 29 JČD
v Sobotu Dne 6 Ledna 1900

2 V NOVE SOICOI-SICÍ- 3 SÍNT

John Shannahan ze So Omany

který ve svém salonu před několi

ka měsíci zastřelil Ed Joyce
Ed Calahana Tentokráte souzen

byl jen pro zastřelení Joyce a po
rota po 4 hodinné poradě se usne

sla na výroku nevinen rro za'
vraždění Callabana bude souzen

později ač obě ty vraždy spáchá
zároveB

— T H Wallens přišel v Ar
mourově nakladárně k úrazu a ža
loval na náhradu $15000 a doka

zuje Že poranění se mu stalo
následkem Špatného stroje Porota

vyslechnuvši přelíčení radila se

po celých 48 hodin ale nedohodla
se na žádném výroku
— NejlepŠÍ a nejladněji grO'

cerii koupíte u Jos Nováka v Čís

1264 jižní ij ulice dt
— wa sobotu v noci dostán se

nějací lupiči do hospody Fr Kasi
skiho v Č 3002 VValnut ul kdež
v zadní Části hospodský sám spal
Lupiči otevřeli dvéře ták tiše že
Kasinskiho nevzbudili až se octli
u jeho lože Tu s revolvery v

rukou vynutili na něm vyznání
Kae ma peníze ukryté načež se
brali $160 a uprchli Teprve za

hodiny po provedení loupeže
byla o tom policie zpravena a tu

nebylo po lupičích ani památky

Prodáváme nejlepší Ohio uhlí
za $700 tana Jupiter kusové
$575 tana Tyto dra druhy
jsou nejlepší t trhnzkoste nás
Hald & Bice 50G jižní 16 nl
Telefon 1238 Skladiště 20th
& Popleton Are Telefon 1222

— Tělocvičná Jednota Sokol
zvolila v minulé své schůzi násle

dující úfadníky pro příští rok:
Předseda Václav Bureš nístopřed
Jan Steiger účetníkj R Fiala
tajemník
a _ ir

Jan Janák
si

pokladník
Auiou rvmem vyDor majetku na
tři roky Rudolf Havelka zábavní

výbor J Fiala B Sláma a J Kal
Čík náčelník F S Fiala podná
čelník
_

Josef Kunc první prapo
t ř 1 rv a

recniK vaciav ťřibyi druny pra- -

porečník Karel Houba do hřbi
tovního výboru zvoleni byli: Josef
Koláčný Ant Kment K Houba

Josef Kunc dopisovatelem do
Sokola Amerického B Bartoš

— Principálka na obecné Škole
Comenius Miss White dozvěděv
ši se že sbor zástupců pro českou
školu bude pofádati českým škol
ním dítkám vánoční stromek na
bidla darem jmenovanému sboru
vánoční stromek s okrasami který
budou míti školní dítky na obecné
škole příští pátek Rozumí se že
sbor zástupců nabídku tuto přijme
s povděkem
— Řád Eliška Přemyslovna l

77 ženské to číslo Západní Ce
sko-Bratrs-

Jednoty jež uvádě
no bylo minulou neděli usnesl se
navrbnouti nově zakládanému řá
du Slovan i řádu Palacký aby na
oslavu založení nových dvou řádů
jakož i k upomínce položení zá
kladu Západní Jednotě uspořádá- -

byla slavnost společná všech řádů
některém z dnů na kteréž při

padá výročí sjezdu omažského

kterýž se odbýval v dnech 9 10

if února Usnesení založili

Západní
Česko-Bratrsk-

jedno
tu jestli že Jednota CSPS ne- -

svohla k zavedení Dro záoadní
- -

ády oprav jimi požadovaných
staio se on 11 února 1897 a to

jest vlastně výročím založení Jed
noty Myšlénka tato je dojista
fastni a nemáme pochybnosti že
řád Slovan i řád Palacký k ní o- -

chotně přistoupl U řádu Eliška

Přemyslovna zvolen byl dvoučlen

ný výbor v tom očekávání Že po
dobný výbor bude zvolea til od

drahých dvon řádů kterýž speleč- -
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DOUGLAS STREET

TU

S dobrou rangí
v kuchyni
účty za uhlí jsou menší

Jídlo je připraveno v Čas

Kuchařka nehledá jiné místo
The Jewel Range není složitým

zařízením— nepotřebuje inženýra
s license k topení—neucpe se a

nevyhasne Cena je mírná £2500
a výše

Nejlepší kamna jsou ty kteréž
my prodáváme "Golden Coin" a
Favorite —Nestojí vás nic pro

hlédnout! je— jsou zrovna co si

přejete

O ItlYIvIEXfc
15 li Farnam nl Omana
2408 N nl Sootl Onaká

99ccntovv obchod

% SVATEŮUÍ ÍJÁVAL

%)l

fž ij poledne
ledne

Radíme každému aby kupoval do--

avšak nechť dopoledne odpo
aneb večer buďte jisti že jste v

tom pravém místě kde můžete nakou- -

T piti vánoční zboží pěkné a lacino

UHLÍ!

NťelHl výbtr

NtjUvnljH ceny

'SKatlifsi ttimfm trým krajaa&a tvrdlsejlepif a saéki uhlí
OiU CMi ftmíU a ll liber DoriU rfellA tVT7

713 Co ICUx Ctrcct
mtrow hnu VlZ?O0ton Otore 1510-1- 1 C:z~ii Ctne pak o provedeni ociavy se po

rtál ií r rri tlli a Uor-i- zi tL r


